Governo do Estado do Rio de Janeiro

Universidade do Estado do Rio de Janeiro

PORTARIA FCEE SEI N.º 26 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

  ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 1º
DA PORTARIA FCEE Nº 17/2023

O DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E ENGENHARIAS DA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA UERJ SEI Nº 279 de 05.04.2022 e,

CONSIDERANDO:

- A Resolução UERJ nº 003/1991;

- As normas COPAD para a distribuição da carga horária docente;

- O definido na 16ª Reunião Ordinária do Conselho Departamental da FCEE,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a redação do artigo 1º da Portaria FCEE nº 17 de 19 de junho de 2023,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º - O coordenador de laboratório didático será nomeado pelo Diretor da faculdade,
após decisão do Conselho Departamental, prioritariamente entre o conjunto de professores que lecionam
disciplinas no respectivo laboratório e que seja lotado no Departamento a qual o laboratório pertence,
ouvindo o conjunto de professores que lecionam disciplinas no laboratório."

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assintura, revogadas as disposições em
contrário, em especial o art. 1º da Portaria FCEE nº 17/2023.

Rio de Janeiro, 20 de outubro de 2023.

DARIO NEPOMUCENO DA SILVA NETO
Diretor da Faculdade de Ciências Exatas e Engenharias

Documento assinado eletronicamente por Dario Nepomuceno da Silva Neto, Diretor, em 20/10/2023,
às 13:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº
48.209, de 19 de setembro de 2022.

Portaria - NI 26 Altera a redação do art 1º da Portaria FCEE 17 (61843004)         SEI SEI-260007/020510/2022 / pg. 1

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 61843004 e
o código CRC 6FA2DA0A.

Referência: Processo nº SEI-260007/020510/2022 SEI nº 61843004

Portaria - NI 26 Altera a redação do art 1º da Portaria FCEE 17 (61843004)         SEI SEI-260007/020510/2022 / pg. 2

http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Portaria - NI 26 Altera a redação do art 1º da Portaria FCEE 17 (61843004)